
Uchwała Nr II/6/14
Rady Gminy Dygowo

z dnia 18 grudnia 2014 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U z 
2013 r. poz.594,póź. zm.), art.211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r. poz.885, z póź.zm.), Rada Gminy  Dygowo uchwala, co następuje: 

§ 1.Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy  zgodnie z załącznikiem  Nr 1.

§ 2.Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy  zgodnie z załącznikiem  Nr 2.

§ 3.Wprowadza się zmiany w załączniku dotyczącym:
      - „Zadań inwestycyjnych realizowanych w 2014 roku  ” zgodnie z  załącznikiem Nr 4 .

§ 4.Budżet gminy po dokonanych zmianach przez Radę Gminy zamyka się;

a)  po stronie dochodów kwotą -  23.786.341,18 zł,
w tym:

           dochody bieżące               -  20.833.314,18 zł,
                              w tym: dotacje na zadania zlecone                          2.528.547,63 zł,
                             dochody majątkowe             -   2.953.027,00 zł,
                             

b)  po stronie wydatków kwotą -  28.497.511,75 zł,
w tym:         

         wydatki bieżące                         -  20.577.179,75 zł,
                             w tym: wydatki na zadania zlecone                          2.528.547,63 zł,
                             wydatki majątkowe                           -   7.920.332,00 zł,  
                           
         wynik finansowy budżetu- deficyt wynosi  4.711.170,57  zł.

§ 5.Przychody i rozchody równoważące budżet przedstawione zostały w załączniku Nr 3 do 
      uchwały.

§ 6.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo.

§ 7.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz Biuletynie Informacji Publicznej.

 

    



Uzasadnienie

DOCHODY
1.Dokonuje się zmniejszenia  dochodów bieżących i majątkowych  budżetu gminy na łączną kwotę 
19.655,00 zł (załącznik nr 1):

W dziale 754- BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA- dokonuje się zwiększenia 
dochodów z tytułu dotacji celowej  w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
–Budowa remizy OSP we Wrzosowie (106.685 zł). 

W dziale 758-Różne rozliczenia– zwiększenie przez Ministerstwo Finansów ze środków rezerwy części 
oświatowej subwencji ogólnej na rok 2014 na dofinansowanie wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce 
dydaktyczne pomieszczeń do nauki dzieci sześcioletnich (50.000 zł).

W dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska-  dokonuje się przeniesienia między 
paragrafami  i zmniejszenia planowanego dofinansowania zadania inwestycyjnego ,,Termomodernizacja 
ośrodka zdrowia we Wrzosowie” (42.794,00 zł).

W dziale 926- Kultura fizyczna- dokonuje się  zmniejszenia dochodów   z tytułu dotacji celowych w ramach
programów finansowanych z udziałem środków europejskich dotyczących zadań inwestycyjnych:Budowa 
terenów rekreacji i wypoczynku w gminie Dygowo oraz Qutdoor fitness w gminie Dygowo( 106.685,00 zł).

WYDATKI

1.Dokonuje się zmniejszenia wydatków majątkowych i bieżących  budżetu gminy na łączną kwotę  
31.002,00 zł  (załącznik nr 2):

W dziale 700- Gospodarka mieszkaniowa-  dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących związanych z 
wymianą kotła gazowego w budynku gminnym po komisariacie policji(3.500 zł).
 
W dziale 750- Administracja publiczna- dokonuje się: 
- w rozdziale 75075-Promocja jednostek samorządu terytorialnego- dokonuje się przeniesień między 
paragrafami w celu dostosowania planu wydatków do faktycznych potrzeb gwarantujących prawidłową 
działalność jednostki.
- w rozdziale 75095-Pozostała działalność- dokonuje się zwiększenia wydatków na podstawie  
porozumienia międzygminnego z dnia 28.03.2014 r. w sprawie zawiązania Związku ZIT w celu współpracy 
jednostek samorządu terytorialnego służącej realizacji działań w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych  w związku z  przygotowaniem Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
(9.300,00 zł) oraz zwiększenie wydatków na wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne dla inkasentów 
podatków i opłat. 

W dziale 754- BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

- w rozdziale 75405-Komendy powiatowe Policji- dokonuje się przeniesienia wydatków majątkowych  na 
wydatki bieżące związane z  zakupem psa służbowego dla Komendy Powiatowej Policji w Kołobrzegu.
- w rozdziale 75412-Ochotnicze Straże Pożarne-dokonuje się przeniesień między paragrafami w celu 
dostosowania planu wydatków do faktycznych potrzeb gwarantujących prawidłową działalność jednostki.



W dziale 801- Oświata i wychowanie dokonuje się zwiększenia wydatków  na dofinansowanie wyposażenia 
w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne pomieszczeń do nauki dzieci sześcioletnich (50.000 zł) oraz 
urealnienie i dostosowanie planu wydatków do faktycznych potrzeb ZS Dygowo, ZS Wrzosowo, SP Czernin
w związku z weryfikacją arkuszy organizacyjnych.

W dziale 851- Ochrona zdrowia dokonuje się przeniesienia wydatków między paragrafami- zwiększenie 
wydatków na wynagrodzenia bezosobowe na zlecenie w związku z koniecznością zwiększenia ilości godzin 
dla psychologa(3.000,00 zł).

W dziale 854-Edukacyjna Opieka Wychowawcza-zmniejsza się wydatki na podstawie wniosku jednostki w 
celu urealnienia planu (200,00 zł) oraz zwiększenie środków na wypłatę pomocy materialnej dla 
uczniów(stypendia socjalne)-900,00 zł. 

W dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska-  zmniejszenie wydatków  dotyczących 
zadania inwestycyjnego związanego z Termomodernizacją Ośrodka Zdrowia we Wrzosowie  polegającego 
na montażu solarów oraz instalacji solarnej w budynku Ośrodka Zdrowia we Wrzosowie- zadanie 
realizowane na podstawie umowy partnerskiej w sprawie wspólnej realizacji projektu pn.,,Działania 
infrastrukturalne na rzecz poprawy stanu środowiska w obiektach użyteczności publicznej na terenie 
Dorzecza Parsęty ”(78.103,00 zł).
 
W dziale 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dokonuje się zwiększenia wydatków 
inwestycyjnych związanych z ,,Zagospodarowaniem terenów w miejscowości Świelubie-dokumentacja 
projektowa (295,00 zł).

W dziale 926- Kultura fizyczna- dokonuje się  zwiększenia i przeniesienia między paragrafami wydatków  
inwestycyjnych   dotyczących następujących zadań:
-Zabezpieczenie tarasu na zapleczu sportowym w Dygowie(zwiększenie o 2.773,00 zł),
-Budowa terenów rekreacji i wypoczynku w gminie Dygowo(przeniesienie między paragrafami 1.699,00 zł 
oraz zwiększenie o 33,00 zł). 


	Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U z 2013 r. poz.594,póź. zm.), art.211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz.885, z póź.zm.), Rada Gminy Dygowo uchwala, co następuje:

